
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 

 



 

4 

 

 
 



 

5 

 

 
 
 
 



 

6 

 

 
 

 



 

7 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2023 
 
Proc. Adm. Nº 5186/2024 – Pregão Presencial nº 002/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, 
Contratada: R. CARVALHO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 35.796.849/0001-06. OBJETO DO ADITIVO: 
Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 19 de abril de 2024 até 19 de abril de 2025, partindo de um saldo existente de R$ 
57.555,90 (cinquenta e sete mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos), conforme e solicitação e justificativa da Secretaria Municipal 
de Administração. Ass.: 19/04/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2023. 
 
Proc. Adm. Nº 5190/2024 – Pregão Presencial nº 002/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
13.654.405/0001-95. Contratada: EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 
14.568.430/0001-19. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, com vigência de 19 de abril de 2024 
até 19 de abril de 2025, a partir de um saldo existente de R$ 71.840,73 (setenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e setenta e três centavos), 
conforme solicitação e justificativa da Secretaria Municipal de Administração.Ass.:19/04/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2023 
 
Proc. Adm. nº 5303/2024 – Pregão Presencial nº 002/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS   pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 13.654.405/0001-95. Contratada: SANTANA MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 05.383.424/0001-04. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, com vigência de 19 de abril de 2024 até 19 de abril de 2025, 
a partir de um saldo existente de R$ 43.326,94 (quarenta e três mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos), conforme solicitação e 
justificativa da Secretaria Municipal de Administração. Ass.: 19/04/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 
 
 
 
 
 


